Tezkirelerde Kā’il’in doğum tarihi ile ilgili bilgi verilmese de tezimizin

konusu olan mesnevide müellif, eseri yirmi iki ya da yirmi üç yaşındayken yazdığını

zikretmiştir:

Nažm ķıldım śıġar-ı sinnimde

Ya yigirmi ikide ya üçde5

Aynı şekilde Kā’il’in bahsi geçen mesnevinin hâtimesinde düşürdüğü tarihin

1151/1738 olduğunu öğrenmekteyiz:

Dėdi tārīħ-i zamān-ı itmām

“Mīve-i bāġ-ı vefā” ĥarf-i tamām6

Buna göre Kā’il’in doğumunun 1128-29/1715-16 yıllarında olduğunu

söyleyebiliriz.

Kā’il’in doğum yeri ve nereli olduğu ile ilgili, kaynaklar farklı bilgiler

vermektedir. Sicill-i Osmânî’de Kā’il’in İstanbullu olduğu bilgisi geçmektedir.7

Tuhfe-i Nâilî’de ve Ârif Hikmet tezkiresinde Akkirmanlı8; Silahdar-zâde ve Şefkat

tezi olarak çalışılmıştır. Al-Owais, divanın tam transkripsiyonlu metnini ihtivâ bu

çalışmasında Kā’il’in hayatını, edebi kişiliğini, divanın da şekil ve muhteva

özelliklerini ortaya koymaya çalışmıştır.

1.2.2. Nâme-i ‘Aşk

Nâme-i ‘Aşk, daha önce zikredildiği üzere mesnevi nazım şeklinde 1151/1738

yılında yazılmış tasavvufî bir eserdir. Eserin bilinen tek nüshası Süleymaniye

Kütüphanesi, Atıf Efendi koleksiyonunda 2214 numaralı kayıtta bulunmaktadır. Bu

nüsha ferağ kaydından anlaşıldığı üzere müellif hattıyla yazılmış, telif ve istinsah tarihi

aynıdır.

Eser klasik mesnevi tertibine uygun olarak düzenlenmiştir.

bulunmaktadır. Mühürün üzerinde yazan ibare ve tercümesi şu şekildedir:

“Mimmā vaķafahu’l-Ǿabdu’l-faķīr ilā Rabbihi’l-Ġanī ǾÖmer Ĥüsāmeddīn fī

dāri’l-kütübilletī benāhā ceddi’l-Ĥācc Muśŧafā ǾĀtıf raĥimehu’l-Mevlā bi-şarŧı en lā

yuħraca Ǿan hizānetihi ve’l-muǿemmenu maĥmūlun Ǿalā emānetihi 1285/1868-9.”